
Contacto

Teléfono 956585400
Correo Electrónico serviciosjuridicos@apba.es

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022-010 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2022 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades relacionadas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de desarrollo e implantación de los evolutivos necesarios para los módulos
de Sistema de Lista de Carga y Descarga y Servicio de Relación por Medio de Transporte incluidos en
TELEPORT.

Valor estimado del contrato 59.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.390 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.000 EUR.

Clasificación CPV
72262000 - Servicios de desarrollo de «software».
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
Del 25/05/2022 durante 2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Autoridad Portuaria Bahía de Algeciras
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad nº 2, ALGECIRAS
(11207) Algeciras España

Condiciones de Licitación

http://www.apba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 53.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 53.100 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

ADDOCEAN TECHNOLOGIES, S.L.
NIF B90255266
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 53.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.251 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-010-1
Fecha de Formalización 25/05/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/05/2022

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación referenciada en el encabezado a la empresa Addocean Technologies, S.L, por un
precio, IVA excluido de CINCUENTA Y TRES MIL CIEN EUROS (53.100,00 ¤), y un plazo de 
duración de DOS (2) MESES, de acuerdo con la mejora presentada por la empresa, todo ello conforme a lo dispuesto en
los Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/05/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo máximo de 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2022 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

El plazo total de entrega o ejecución de la prestación objeto del contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Oferta económica (anexo IV al PCAP)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CgVmYwVP2D%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 4047_25052022141049781 |  2022-791314 | Wed, 25 May 2022 14:10:59:843 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37213263422264855463047969831962896436 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CgVmYwVP2D%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

